[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2024 г.

      № 59
«О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский»

 от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципальной автономной организации

дополнительного образования
«Детская школа искусств» г. Емва

В соответствии с приказом Министерства образования и  науки Республики Коми от 30 сентября 2024 года № 557-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 года № 259-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в отношении которых Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва изменения согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального округа «Княжпогостский» -

руководителя администрации                                                                                 А.Л. Немчинов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа
 «Княжпогостский

от 28 октября 2024 г. № 59
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 августа 2018 г. № 292 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальной автономной организации дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Емва

В разделе 2 «Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) специалистов, служащих и рабочих»
1) Таблицу подпункта 2.1.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

	а) таблицу изложить в следующей редакции:

 «

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1 -й квалификационный уровень

	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	12424

	2-й квалификационный уровень

	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	12707

	3-й квалификационный уровень

	Воспитатель; мастер производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	12989

	4-й квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности
	13272

»;

б) абзац четвертый примечания к таблице после слов «объединениями» дополнить словами «, преподавателя-организатора основ безопасности и защиты Родины».
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

PAGE
2